
 

令和 4年 1 月 26 日 

ご利用者様 

保護者様 各位                            

 

株式会社ケアプログレス 

                                   代表取締役 小橋栄次 

  

外部講師のコロナ感染者発生及び、新型コロナ感染拡大による弊社各種サービスご利用に

関して 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

ご利用者様の安全第一を念頭に置き、日々欠かすことなく感染拡大防止対策の徹底を講じてまいりまし

たが、令和 4 年 1 月 25 日(火)弊社事業所内でレッスンをお願いしております外部講師の方が新型コロ

ナウィルスに感染していることが判明いたしました。発症の二日前にレッスンをお願いしておりました

が、現時点で保健所より濃厚接触者の連絡等はございません。念の為、当日の事業所内のモニタを確認

し、講師もご利用者様、スタッフもレッスン時間内にマスクを外すことも、至近距離で接することもあ

りませんでしたので、ご報告させていただきます。今後、保健所より連絡がありましたら改めてお知ら

せいたします。 

現状の爆発的な感染の拡大の影響を受け、3 学期に入って間もないのにも関わらず、保育園、幼稚園の

休園や、小中学校、支援学校等での休校が相次いでおります。事業所としては変わらずサービスを提供

させていただきたいところですが、長引くコロナ対応により離職者の増加による人材不足やスタッフの

お子様が通う学校等の休校による欠勤、ワクチンの有効性の減少による精神的な不安など様々な状況に

より継続的なサービス提供が困難な状況下にあります。こうした状況を踏まえ以下の対策を取らせてい

ただきます。 

 

〇新型コロナワクチン 3回目職域接種実施に伴う営業時間短縮及び臨時休業  

  ・職域接種日 1 月 28 日(金) 2 月 4 日(金)  

  ・営業時間短縮 1/28、2/4  17：30⇒17：00(全事業所対象で可能な限りお迎えをお願い致します。) 

  ・臨時休業日 １月 29 日(土)、２月５日(土)(ハウス筑西、ハウス下妻ともにワクチン接種後の副反応対策にて)                                        

 

〇下妻キッズの休業期間      2 月１日(火)～2 月 2０日(日) ※まん延防止等重点措置期間終了まで 

 

 

皆様には、ご不便をおかけして大変申し訳ありませんが、是非とも、ご協力を頂きたいと存じます。何卒ご容赦い

ただきますようお願い申し上げます。 

                                                                 敬具 

 

 

    

 

 

 

お問い合わせ 

☎0296-54-5522 Fax0296-45-4411 

あやとりグループ   小橋栄次 


